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Mistä on kysymys kasvupalvelu-uudistuksessa ja kasvupalvelupiloteissa?

Mikä on Kasvupalvelu-uudistus?

Kasvupalvelu-uudistus on osa tulevaa maakuntauudistusta. Maakuntauudistuksessa maakuntien
liittojen tehtävät, suurin osa ELY-keskusten tehtävistä sekä TE-palvelut siirtyvät vuoden 2020
alusta 18 maakunnan järjestämisvastuulle.

Kasvupalvelu-uudistuksessa nykyiset TE-palvelut ja ELY-keskuksen yrityspalvelut yhdistetään
maakunnalliseksi kasvupalveluiksi. Vuoden 2020 alusta eteenpäin kukin maakunta vastaa
kasvupalveluiden järjestämisestä. Tähän asti työllisyyspalveluiden toimeenpanosta ovat
vastanneet 15 ELY-keskusta sekä käytännön toteuttamisesta niiden ohjauksessa toimivat TE-
toimistot.

Kasvupalvelut on määrä hyväksyä eduskunnassa kevään ja kesän 2018 aikana. Maakuntien
väliaikaishallinnot puolestaan aloittavat työnsä kesällä ja valmistelevat maakuntiin siirtymistä ja
kasvupalveluiden järjestämistä siihen asti, kunnes uudistus astuu voimaan alkuvuodesta 2019.

Miten TE-toimistoille ja ELY-keskuksille käy?

TE-toimistojen ja ELY-keskusten toiminta nykymuodossaan lakkaa. Henkilöstö siirtyy maakuntien
palvelukseen vanhoina työntekijöinä.

Mitkä palvelut ovat kasvupalveluita?

Kasvupalveluja tuotetaan henkilö-, yritys-ja työnantaja-asiakkaille.

Kasvupalveluja ovat mm. rekrytointipalvelut, koulutus- ja valmennuspalvelut, kotouttamispalvelut,
aloittavan yrittäjän palvelut, starttiraha, palkkatuki, yritysten rahoitus- ja kehittämispalvelut.

Kasvupalveluja tuotetaan työmarkkinoiden toimivuuden ja osaavan työvoiman saatavuuden
turvaamiseksi sekä maahanmuuttajien kotoutumisen edistämiseksi. Maakunta voi järjestää
kasvupalveluja yritystoiminnan ja yrittäjyyden sekä kansainvälistymisen edistämiseksi sekä
palveluja, jotka luovat edellytyksiä innovaatioiden kehittämiselle.

Maakunta päättää siitä mitä palveluita maakunnan asiakkaille tuotetaan ja miten palveluita
tuotetaan.

Miten maakunta valitsee palveluntuottajat ja tuotettavat palvelut?

Maakuntavaltuusto linjaa strategisesti, miten kasvupalvelut järjestetään ja tuotetaan sekä mitä
palvelukokonaisuuksia maakunnan asiakkaille järjestetään.

Maakunta voi valita yhden tai useita palveluntuottajia. Maakunta voi valita, että palvelut tuottaa
maakunta itse tai että palvelut tuottaa yksityiset palveluntuottajat. Vaihtoehtoisesti palvelut voidaan
tuottaa osittain itse ja osittain yksityisten palveluntuottajien toimesta.
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Mitä valinnanvapaus tarkoittaa kasvupalveluissa?

Valinnanvapaus tarkoittaa, että asiakas voi valita palveluntuottajan maakunnan nimeämien tai
valitsemien palveluntuottajien joukosta. Asiakas ei voi valita julkisen ja yksityisen välillä
palveluntuottajan välillä. Mikäli maakunta edistää valinnanvapautta se tarkoittaa, että sen kyseisen
palvelun osalta valinta tehdään vain yksityisten palveluntuottajien joukosta.

Valinnanvapaus tarkoittaa, että asiakkaan mahdollisuus valinta palveluntuottaja koskee yksittäistä
palvelua tai laajempaa palvelukokonaisuutta. Sen, miten laaja valinnanvapaus asiakkaalla on,
linjaa maakuntavaltuusto.

Mikä on kasvupalvelupilotti?

Kasvupalvelupilottien tarkoituksena ja tavoitteena on tukea maakuntia ja palveluntuottajia
kasvupalveluihin siirtymisessä. Kasvupalvelupiloteissa kokeillaan erilaisia tapoja toteuttaa
työllisyyspalveluita.

Lisätietoja kasvupalvelupiloteista saa työ- ja elinkeinoministeriön tiedotteesta: http://tem.fi/artikkeli/-
/asset_publisher/kasvupalvelupiloteilla-valmistaudutaan-tulevaan
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